REQUERIMENTO Nº 107/2020

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SR. ANDERSON SANFINS E O RESPONSÁVEL PELAS OBRAS E REFORMAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

		Considerando o noticiado por diversos vereadores na sessão do 01.07.2020, quando ao estado precário de conservação das Escolas do Município;
		Requeremos, nos termos regimentais, que seja convocado o Secretário de Educação, Sr. Anderson Wilker Sanfins, para dar explicações necessárias sobre o assunto.

Sala das Sessões, 1º de julho de 2020

EVAIR PIOVESANA
Vereador PL